直 流 电 源
第一章 概述
1、简介
YHZD 系列开关直流电源系统采用高频整流模块及液晶屏/触摸屏微机监控模块，融合了最新
的高频开
关技术和计算机控制技术，具有高效率的零开通和零关断整流技术，简洁易懂的图文界面显
示，完全智
能化运行管理和多层保护等优异性能，极大地提高了系统的稳定性、可靠性和效率。

额定电
流(A)
事故电
流(A)
容量时
间(h)
冲击电流
(A)
柜台数量
(台)
供参考
YHZD1-20AH/220V(110V) 380V±15% 4(4) 10 10 1.2 60 1
YHZD1-40AH/220V(110V) 380V±15% 4(4) 10 10 3.5 120 1
YHZD1-65AH/220V(110V) 380V±15% 8(4) 15 15 3.5 180 2
YHZD1-100AH/220V(110V) 380V±15% 8(4) 15 15 6.0 300 2
YHZD1-200AH/220V(110V) 380V±15% 16(8) 20 20 10.0 600 3-4
YHZD1-300AH/220V(110V) 380V±15% 24(12) 30 30 10.0 900 5-6
YHZD1-500AH/220V(110V) 380V±15% 40(20) 50 50 10.0 1500 组屏3-4
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
YHZD1-1000AH/220V(110V) 380V±15% 80(40) 100 100 10.0 2000 组屏5-6
注:如果系统采用双组电池，事故容量的输出时间将延长1 倍。
2、单母线方式
电池容量选择一般较大，适用于大型变电站和发电厂。接线系统见图二，技术数据见表二。
单母线方式系统简介系统由交流切换回路，充电模块，闪光回路，绝缘监察回路，PLC，人
机界面（HMI），输出回路构成。
由于只有一段母线，取消了调压装置，故电池的数量相应的少一点（一般电池数量在102~104
只，110V
系统数量减半）。
◎单母线方式参数表: 表二
交流输入 控制母线 合闸母线
电压(V)
功率(KW)
额定电流(A)
事故电流(A)
容量时间(h)
冲击电流(A)
柜台数量(台)供参考
YHZD2-200AH/220V(110V) 380V±15% 10(5) 20 20 10.0 600 3-4
YHZD2-300AH/220V(110V) 380V±15% 15(8) 30 30 10.0 900 5-6
YHZD2-500AH/220V(110V) 380V±15% 25(13) 50 50 10.0 1500 组屏3-4
YHZD2-1000AH/220V(110V) 380V±15% 50(25) 100 100 10.0 3000 组屏5-6
YHZD2-1500AH/220V(110V) 380V±15% 75(28) 150 150 10.0 4500 组屏6-7
YHZD2-2000AH/220V(110V) 380V±15% 100(50) 200 200 10.0 6000 组屏7-8
YHZD2-3000AH/220V(110V) 380V±15% 150(75) 300 300 10.0 9000 组屏9-10
注:如果系统采用双组电池，事故容量的输出时间将延长1 倍。
3、双母线分段
本接线方式适用于大型发电厂，接线系统见图四，技术数据见表五
双母线分段系统简介
系统由交流切换回路，充电模块，控制模块、调压装置，交光回路，绝缘回路，蓄电池，输
出回路
组成，系统合闸 母线和控制母线各分成两段，总母线通过开关分别向二段母线供电。两组
电池充电和给母线供电。电池采用204~210 只（110V 系统电池数量减半），取消降压单元。
接线系统见图五，技术数据见表六
◎单母线分段参数表: 表六
交流输入 控制母线 合闸母线
电压(V)
功率(KW)
额定电流(A)
事故电流(A)
容量时间(h)
冲击电流(A)
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
柜台数量(台)供参考
YHZD4-200AH/220V(110V) 380V±15% 10(5) 20 20 20.0 600 3-4
YHZD4-300AH/220V(110V) 380V±15% 15(8) 30 30 20.0 900 5-6
YHZD4-500AH/220V(110V) 380V±15% 25(13) 50 50 20.0 1500 组屏3-4
YHZD4-1000AH/220V(110V) 380V±15% 50(25) 100 100 20.0 3000 组屏5-6
YHZD4-1500AH/220V(110V) 380V±15% 75(40) 150 150 20.0 4500 组屏6-7
YHZD4-2000AH/220V(110V) 380V±15% 100(50) 200 200 20.0 6000 组屏7-8
YHZD4-3000AH/220V(110V) 380V±15% 150(75) 300 300 20.0 9000 组屏9-10
注:如果系统采用双组电池，事故容量的输出时间将延长1 倍。
第四章 产品的包装、运输、储存说明
1、产品的包装、运输、储存
◆包装：成套装置屏柜采用木箱包装，并符合相关标准的要求，蓄电池单独包装。